propter aliquid eorum egregium facinus: aut excellentem uirtutē uera ista gloria: uerus iste honor: ac dignus quidem quo & diuina numina capiantur. PA Nullā ergo uideo causam cur tantopere imperia desiderentur: desiderataq; cōseruentur: nisi q; habendi cupido: qua tantum trahitur humanū genus: in his maxime explet: quo enim quisq; plus: auri: agrorū: edificioz: opidorum: acquirere possit: nullo parcit labori q;to cung: uis magno & intollerabili: neg: ullus tam amarus labor: quin ppter questū & maiore rerū cumulatiōem dulcescat. Itaq; cū tyrañi super omnes plus possideant: super omnes & beatiores uidentur licet cetera eis tristia sint: atq; acerba, CHA Neg: istud quidem affert ullam beatitudinē. Nam in primis non efficit diuitē maior habundantia: sed minor cupiditas. Qui enī paruo cōtentus est: id tautum cupit quod necessitatī uite sufficiat. Is habunde ē locuplex propter honestum quod facilius implere potest desideriū: quod cum & impleuerit: liberatus ē ab omni qua alii rapiuntur habendi anxietate: qui uero q;ntumlibet diues: plura concupiscit: pluribus indiget. quia perseverante acquitendū

infacietate; efficitur minus uoti compos, quo
enim magis crescit multaz rerū possessio; magis
etiam cupiditas; neq; finem unq; habet uorago
illa cupiditas. Deinde nō est iudicandus quisq;
uel locuples multitudine; uel pauper paucitate
dūtiarum, sed uel rerum magis implemēto uel
necessitate, nam si multitudinē excedūt sūptus:
quomō potest is credi dīues qui minus habet q̄
necessitatem esset? Quare quoniam necessitatē sepius
magnam patientur, qui tantam imperii molem
administrant indigentiores etiam putādi sunt
priuatis homībus: q̄bus licet tenues sint opes:
at necessitatibus saltē suis uel pares uel superi-
ores. Taceamus graues q̄s quotidie explicatōes
uel rapinas perferūt a questorib⁹ suis: et ab his
maxime quorum fidei magis credunt: qui quo-
maiora etiā nactū sunt imperia; eo maiora utiq;
furta: maiorēq; pīnde rerū suarū dīminutōem:
a q̄bus priuatos saltē homīes liberos esse cōstat:
q & diligentius patrimonia sua ipsi p se curare:
& attentius om̄ia intueri possunt. Dicamus uero
curas et labores quos in administrandis tantis
opib⁹: gubernādoq; tanto potētatu tollerare
eos oportet: quorum fortiores quam Herculis

humeros esse necesse est: ad sustinendam tam: molem; plures etiamq; argi oculos; ad tantam rerum uarietatem puidendam atq; distribuendam: plura quoq; q; Iani aut uertuni capita; ad intelligentia examinandaq; tot ac tanta; quom hostiū: tum populoz suorū que illis negotia deferūt. que tamā animi uis que nō debilitetur; que tamā soliditas que nō cōcuciat: que tamā promptitudo que non remittatur? Cuius est tanta ualitudo: tantum robur, qui se tam uasto curarum pōderi parē audeat polliceri? cuius est adeo equabilis & moderatus animus: adeo perseuerans, qui tam multis tamq; cōtinuis laboribus nō defatigari nō quassari; nūq; atq; ifringi possit? Obmittāus mortales; de nobis tantum qui hec ultima loca colimus loquamus. utru putas Palinure beatōrem eē uel me qui pauprīmus sum omnium qui nihil preter hanc quā cernis pusillā lūntrem possideo: uel plutonē tā lati tamq; immēsi regni tyrānū: Intelligo & si taceas quale de hoc sis iudicium prolatus; sed credē mihi minime meū cum suo statu cōmutare. PA Quare? CHA Quia letus ago: & summa animi quiete, non ullius rei ullā gero nisi trāsuehēdi hasce huc descendētes aias